
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Guajeru

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014 Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Guajeru  publica

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A9152EF9845319CDFF08416CFA495D7



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Guajeru

SUMÁRIO
• Aviso de Licitação. Tomada de Preços nº 002/2014.

• Relatório Resumido da Execução Orçamentária - 6º Bimestre 2013.

• Relatório de Gestão Fiscal - 3º Quadrimestre 2013.

• Edital de Conv. 01/2014.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A9152EF9845319CDFF08416CFA495D7



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Guajeru
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.284.658/0001-14 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2014 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2014, do tipo Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para prestar serviços de Construção de Quadra Escolar Coberta com Vestiário no Município, com Recursos 
de Convênio entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação-FNDE (Ministério da Educação) e o Município 
de Guajeru-Ba, conforme especificações do Edital. Data de abertura: 14/02/2014 às 10:00h. Local: Na Sede, Praça 
Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, Guajeru-Ba. Informações e Edital na Sede da Prefeitura e no fone 77-3417-
2252. Outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município de 
Guajeru, disponível no site www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AFD7BF7C2ADC35CD40F8B7CAA3C271D

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Guajeru
Relatório Resumido da Execuçâo

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D84044F6D9BB0F8B315121BAD32B0B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D84044F6D9BB0F8B315121BAD32B0B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D84044F6D9BB0F8B315121BAD32B0B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D84044F6D9BB0F8B315121BAD32B0B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D84044F6D9BB0F8B315121BAD32B0B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D84044F6D9BB0F8B315121BAD32B0B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D84044F6D9BB0F8B315121BAD32B0B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D84044F6D9BB0F8B315121BAD32B0B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D84044F6D9BB0F8B315121BAD32B0B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D84044F6D9BB0F8B315121BAD32B0B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D84044F6D9BB0F8B315121BAD32B0B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D84044F6D9BB0F8B315121BAD32B0B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D84044F6D9BB0F8B315121BAD32B0B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D84044F6D9BB0F8B315121BAD32B0B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D84044F6D9BB0F8B315121BAD32B0B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D84044F6D9BB0F8B315121BAD32B0B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D84044F6D9BB0F8B315121BAD32B0B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D84044F6D9BB0F8B315121BAD32B0B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D84044F6D9BB0F8B315121BAD32B0B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D84044F6D9BB0F8B315121BAD32B0B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D84044F6D9BB0F8B315121BAD32B0B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D84044F6D9BB0F8B315121BAD32B0B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D84044F6D9BB0F8B315121BAD32B0B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D84044F6D9BB0F8B315121BAD32B0B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D84044F6D9BB0F8B315121BAD32B0B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D84044F6D9BB0F8B315121BAD32B0B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D84044F6D9BB0F8B315121BAD32B0B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Guajeru
Outros

                                       
             PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 

CNPJ: 13.284.658/0001-14 

 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 - 2252 – Guajeru – Bahia 

www.governodeguajeru.ba.gov.br 

 

 

 

EDITAL DE CONFOCAÇÃO 01/2014 

 

 

O EXCELENTISSIMO PREFEITO DE GUAJERU Gilmar Rocha Cangussu 

em cumprimento ao artigo 9º da LEI complementar 101 de 04 de maio de 2000 

convoca toda comunidade guajeruense interessada na Administração Publica 

Municipal a participar da audiência Publica do 3º quadrimestre de 2013 a ser 

realizado na Câmara Municipal de Vereadores, situada na Rua João da Silva 

Coutinho s/n as 10:00 horas do dia 17 de Fevereiro de 2014. 

 

Guajeru, 30 de Setembro de 2014.   

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41AC1D96B5E90D4C85DB89382F8DF8C6

quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Guajeru



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Guajeru
Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A9152EF9845319CDFF08416CFA495D7



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A9152EF9845319CDFF08416CFA495D7



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A9152EF9845319CDFF08416CFA495D7



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A9152EF9845319CDFF08416CFA495D7



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A9152EF9845319CDFF08416CFA495D7



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A9152EF9845319CDFF08416CFA495D7



quinta-feira, 30 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A9152EF9845319CDFF08416CFA495D7


		2014-01-31T08:59:35-0300




